



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para fins de capacitação técnica, que a empresa **PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.228.010/0001-90, com sede no Setor de Armazenagem e Abastecimento Quadra 02, Lote nº 265, Brasília/DF, CEP 70632-200, telefone (61) 2101-5000, efetuou fornecimento para o CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO, CNPJ: 44.413.680/0001-40, situado à Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo, SP, CEP 01331-000, conforme ata registro de preços vinculada ao Pregão Presencial 066/2010, nas seguintes condições:

Item	Descrição/ Marca	Quant	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
------	------------------	-------	-------	-------------	-------------

LOTE 01

1	Cartucho de toner preto para impressora HP CM 6040f MFP (CB 390A) – capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas.	30	Peça	R\$ 142,20	R\$ 4.266,00
2	Cartucho de toner amarelo para impressora HP CM 6040f MFP (CB 383A) – capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas.	30	Peça	R\$ 739,18	R\$ 22.175,40
3	Cartucho de toner ciano para impressora HP CM 6040f MFP (CB 381A) – capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas.	30	Peça	R\$ 739,18	R\$ 22.175,40
4	Cartucho de toner magenta para impressora HP CM 6040f MFP (CB 382A) – capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas.	30	Peça	R\$ 739,18	R\$ 22.175,40
5	Cartucho de toner para HP 4250 (Q5942X) – capacidade de impressão para aproximadamente 20.000 folhas.	50	Peça	R\$ 577,38	R\$ 28.869,00
6	Cartucho para impressora Canon IP 1600 colorido (três cores) ink-jet 12 ml (CL-41)	50	Peça	R\$ 62,16	R\$ 3.108,00
7	Cartucho para impressora Canon IP 1600 preto ink-jet 16 ml (PG40)	150	Peça	R\$ 50,30	R\$ 7.545,00
Valor Total do Lote 01: R\$ 110.314,20 (Cento e dez mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos)					

LOTE 03

1	Cartucho de toner para impressoras HP 2015 e HP M2727 mfp (Q7553X) – capacidade de impressão para aproximadamente 7.000 folhas.	800	Peça	R\$ 318,00	R\$ 254.400,00
Valor Total do Lote 03: 254.400,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)					

LOTE 05

1	Kit Tambor de produção de imagens amarelo para impressora HP Color Laser Jet CM 6040F MFP – CB 386 A, com rendimento de aproximadamente 35.000 páginas	20	Peça	R\$ 786,60	R\$ 15.732,00
2	Kit Tambor de produção de imagens ciano para impressora HP Color Laser Jet CM 6040F MFP – CB 385 A, com rendimento de aproximadamente 35.000 páginas	20	Peça	R\$ 786,60	R\$ 15.732,00



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

3	Kit Tambor de produção de imagens HP magenta para impressora HP Color Laser Jet CM 6040F MFP – CB 387 A, com rendimento de aproximadamente 35.000 páginas	20	Peça	R\$ 786,60	R\$ 15.732,00
4	Kit Tambor de produção de imagens preto para impressora HP Color Laser Jet CM 6040F MFP – CB 384 A, com rendimento de aproximadamente 35.000 páginas	20	Peça	R\$ 279,64	R\$ 5.592,80
Valor Total do Lote 05: R\$ 52.788,80 (Cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)					

Dados Contratuais:

Pregão Presencial: nº 011/2010

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos contados a partir do recebimento da requisição do produto.

Qualidade dos serviços: Os produtos requisitados foram entregues a contento. Não há registros de eventos desabonadores.

Atrasos na entrega: Não há.

São Paulo, 03 de maio de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Cláudio Alves Porto

Presidente

